
Ministerio de Cultura y Educación 
Consejo Federal de Cultura y Educación 

Secretaría General 

Buenos Aires, 03 de Julio de 1996. 

Resolución Nro. 51/96 C.F.C. y E. 

VISTO: 
La Resolución Nro. 50/96 C.F.C. y E., y 
 
CONSIDERANDO: 
La necesidad de estimular progresivamente actividades tendientes a favorecer 
los propósitos mencionados, 
 
LA XXVI ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO FEDERAL DE 
CULTURA Y EDUCACION 
 
R E S U E L V E :  
 
Artículo 1º- Aprobar la implementación de los programas JOVENES PARA LA 
ACCION SOLIDARIA y ENCONTREMONOS CON LA POESIA Y LA MUSICA 
NACIONAL "DE USHUAIA A LA QUIACA". 
 
Artículo 2º- Iniciar las acciones tendientes a concretar la propuesta de un 
primer Campeonato Federal de Fútbol ENCUENTRO JUVENIL a desarrollarse 
desde Agosto del corriente año, contando con la televisación de ATC, y en el 
marco de estímulo a los valores referidos. 
 
Artículo 3º- Fortalecer la implementación a nivel provincial de los diversos 
programas vigentes y promover la elaboración de otras iniciativas convergentes 
en el camino propuesto. 
 
Artículo 4º- Regístrese, comuníquese. Cumplido, archívese. 

 


